C. VALERI FLACCI

nuntius hunc solio Boreas proturbat ab alto.  
'Pangaea quod ab arce nefas,' ait 'Aeole, vidi!  
Graia novam ferro molem commenta iuventus  
600 pergit et ingenti gaudens domat aequora velo,  
nec mihi libertas imis freta tollere harenis  
qualis eram nondum vinclis et carcere clausus.  
hinc animi structaeque viris fiducia puppis  
quod Borean sub rege vident. da mergere Graios  
605 insanamque ratem; nil mea pignora tangunt.  
tantum hominum compesce minas dum litora iuxta  
Thessala necdum aliae viderunt carbasa terrae.'

Dixerat, at cuncti fremere intus et aequora venti  
poscere. tum validam contorto turbine portam  
610 impulit Hippotades. fundunt se carcere laeti  
Thraces equi Zephyrusque et nocti concolor alas  
nimborum cum prole Notus crinemque procellis  
hispidus et multa flavus caput Eurus harena.  
induxere hiemem raucoque ad litora tractu  
615 unanimi freta curva ferunt. nec sola Tridentis  
regna movent; vasto pariter ruit igneus aether  
cum tonitru piceoque premit nox omnia caelo.  
excussi manibus remi conversaque frontem  
puppis in obliquum resonos latus accipit ictus;  
620 vela super tremulum subitus volitantia malum  
turbo rapit. qui tum Minyis trepidantibus horror  
cum picei fulsere poli pavidamque coruscae  
ante ratem cecidere faces antemnaque laevo  
prona dehiscentem cornu cum sustulit undam!  
625 non hiemem missosque putant consurgere ventos  
ignari, sed tale fretum. tum murmure maesto  
'hoc erat inlicitas temerare rudentibus undas  
quod nostri timuere patres. vix litore puppem  
solvimus, et quanto fremitu se sustulit Aegon!  
630 hocine Cyaneae concurrunt aequore cautes